sponte contingat. Caligines et nubeculae ac subalbicantes
 cicatrices, aegides dictae, exteruntur ac evanescent, nisi eo
 in loco vulnus aliquod subortum sit, aut illic autea cicatri-
 cem aut unguem esse contigerit. Quod si in oculi nigro re-
 splendens cicatrix orta sit, nigri aliquid dealbat, ita ut si
 diutius perseveret et aspera et crassa, etiam vestigium ali-
 quod postea relinquat. Judicationes vero non secus ac in
 febris scripsi, ita et hic se habent. Sed et observatis si-
 gnis, pro genere quidem lippitudinum praedictionem in-
 sistuas licet. Nempe diuturnas lippitudines fore, ubi pes-
 sima signa affuerint, velut in singulis descriptum est: bre-
 ves vero, ubi optima signa comparuerint, easque septimo
 die aut proximis diebus finiendas praedicere, ac alioqui in
 tuto esse existimare oportet. Quibus autem levamentum ad-
 fuerit, si id neque judicatoriis diebus, neque cum bonis si-
 gnis contingat, in iis recidivae metuendae sunt. Imprimis
 vero in oculorum affectibus urinae status in considerationem
 adhibendus est. Occasio namque praecipua est et lubrica.

Ed. Chart. VIII. [821.] Foëf. I. 104. Ed. Lind. I. (509. 510.)

|| Αἰ δὲ δυσεντερίαί ξὺν πυρετῶ μὲν ἢν ἐπίωσιν, ἢ ποικίλοισί τε διαχωρήμασιν, ἢ ξὺν φλεγμονῇ ἥπατος, ἢ ὑποχορδίου, ἢ γαστροῦ, ἢ ὅσαι ἐπώδυνοι, ἢ ὅσαι τῶν σιτίων ἀπολαμβάνουσιν, δίψαν τε παρέχουσιν, αὐταὶ μὲν πᾶσαι πονηραὶ καὶ ὅς ἂν πλείστα ἔχη τούτων τῶν κακῶν, τάχιστα ἀπολείται· αἱ δ' ἂν ἐλάχιστα τῶν τοιούτων προσῆ, πλείσται αὐτῶ ἐλπίδες. ἀποθνήσκουσι δὲ ὑπὸ ταύτης τῆς νόσου μάλιστα παιδίᾳ τὰ (510) πενταετία, καὶ γεραίτερα ἔς τε τὰ δεκαετία. αἱ δ' ἄλλαι ἡλικίαι ἤσσον. ὅσαι δὲ τῶν δυσεντεριῶν λυσιτελέες, τὰ μὲν κακὰ ταῦτα οὐκ ἐμποίουσιν, αἷμα δὲ καὶ ξύσματα διαχωρήσαντα, ἐπαύσαντο ἐβδομαῖα, ἢ τεσσαρεσκαίδεκαταῖα, ἢ εἰκοσταῖα ἢ τεσσαρακονθήμερα, ἢ ἐντὸς τούτων τῶν χρόνων. τὰ τοιαῦτα γὰρ διαχωρήματα καὶ ὑπάρχοντα πρόσθεν ἐν τοῖσι σώμασι νοσήματα ὑγιάζει, τὰ μὲν παλαιότερα, ἢν πλείονι χρόνῳ, τὰ δὲ νεώτερα δύναται καὶ ἐν ὀλίγησιν ἡμέρησιν ἀπαλλάσσειν. ἐπεὶ καὶ ἐν γαστρὶ ἔχουσαι καὶ αὐταὶ περιγίνονται, μᾶλλον ἔς τοὺς τόκους τε καὶ ἐκ τῶν τόκων, καὶ τὰ ἔμβρυα διασώζουσιν, αἵματός τε καὶ ξύσματος διαχωρεόντων, καὶ πολλοὺς μῆνας,

At tormina ea quidem omnia mala sunt, si cum febre quidem invadunt, aut variis alvi recrementis, aut jecoris inflammatione, aut praecordiorum, aut ventris, aut quaecunque doloribus cruciant, aut cibos cohibent, sitimque inferunt. Ac celerrime is perit quem maxima pars horum malorum occupat. Huic vero plurimum inest spei, cui horum paucissima adsunt. Isque morbus praecipue pueros a quinto anno perimit et qui eum superant ad decimum usque, caeterae aetates tutiores sunt. Utilia autem tormina sunt quae his malis non affligunt. At ubi sanguis et strigmenta per alvum rejecta fuerint, septimo die desinunt, aut decimoquarto, aut vigesimo, aut quadragesimo, aut intra hoc tempus. Hujusmodi namque dejectiones etiam eos qui ante fuerunt in corporibus morbos tollunt: inveteratos quidem spatio temporis majore, recentes vero etiam paucis diebus levare possunt. Siquidem et praegnantes ipsae etiam plerumque ad partum superant et ex partu, foetumque conservant, etiam si per multos menses sanguis et strigmenta